p

nf =% ESTADO DO RIO DE JANEIRO
% G }* PREFEITURA MUNICIPAL DE CORI

SETOR DE CONTRATQS

TERMO ADITIVO N° 001 DO
Dispensa n® 001/2022 Py

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cidade Expuﬁa;:io

representado pelo Sr. JEAM CUMIAL MACHADO, portad
CPF sob o n® 128.059.307-54, doravante denominado L6
RODRIGUES FARIA, portador da Carteira de Identidade n9
de LOCADOR, celebram o presente Termo Aditivo ao co
Ribeiro de Moraes n® 433 térreo — Lavrinhas, Cordeiro/ R], p
nos seguintes termos:

1. Clausula Primeira — Do objeto
1.1—- Na forma do artigo 57, II da Lei 8666/93, o presente ]
vigéncia indicado na CLAUSULA SEXTA, do contrato de

vigente.
1.2- Ademais, com fundamento no art. 65, § 8°, do Estat
DECIMA, ¢ na forma do justificado pela Sectetaria requisital
[GP-M acumulado dos dltimos 12 meses.

2. Claunsula Segunda — Do valor

2.1- No periodo do aditivo, a despesa estimada serd acresci
totalizando o valor de R$ 45.818,64 e sendo o valor mens

programagio orcamentaria determinada no pedido da secretariq.

3. Clausula Terceira — Do prazo de vigéncia do contrato
3.1—- O prazo de vigéncia que findaria em 22/02/2023, fica pro

4. Clausula Quarta — Das disposigoes Gerais

4.1 — Fazem parte do presente termo, independentemente de t

Financeiro n.° 021/2023.

4.2 — Permanccem inalteradas todas as demais clausulas contrat

E por estarem assim justos e contratados, as partes as

igual teor ¢ forma, na presenca de 2 (duas) testemunhas que a {

4

Lut.{g{P. Pereira
Subsecretirio de Desenvoivimente Secial
¢ Direitos Humanos
Hat. 060211403

DEIRO

CONTRATO N° 012/2022

ocesso Licitatério n® 097/2021

DE CORDEIRQ, ESTADO DE RIO DE JANEIRO,
com sede administrativa a Av. Presidente Vargas, n°468 4

2% piso — Santo Antonio — Cordeiro/R]. neste ato
P

5

or da cédula de identidade n.° 21.978.217-4 e inscrito no

DCATARIO, ¢, de outro lado Sr. JULIO CESAR

07.238.996-8 e do CPF n° 963.162.507-97, na qualidade
itrato de Locacdo do Imével situado na Rua Antonio
ra instalagio e funcionamento do CRAS LAV RINHAS,

ctmo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de
2 012/2022, datado de 22 de fevereiro de 2022, ainda

to das Licitagoes e Contratos, conforme CLAUSULA
ite, fica reajustado o valor contratual na proporcio do

a em R$ 1.898,64, sobre o importe de R$ 43.920,00,
al de R$ 3.818,22, cujo custeio correrd por conta da

Frogado até 22/02/2024.

pnscricio, todos os elementos que compéem o Processo

Liais.

inam o presente termo de aditamento ¢ 3 (trés) vias de
Lido assistir

o

—

rerciro de 2023,

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCLA SOCLAL
Jeam Cumial Machado
Locatario

Testemunhas:

fl ‘j‘ A
Nome: Q@yﬁmm /é’t%&f) by bwy e e (7 N

sesarRodricuegd] aria
[=]

Lacador




